

Büro Stadtverordnetenversammlung z.Hd. Frau Breunia Marktplatz 4

65428 Rüsselsheim am Main

EINGEGANGEN 0 2. SEP. 2021 Büro Stadtv.versammlung AT-20-1/21-26

Rüsselsheim, den 02.09.2021

Anderings Antrag der SPD-Fraktion (er se het den Urspmings andrag
Kinder- und Familien-Freizeitzentrum/Kinderhaus "Kinder haus" vom
Die Stadtverordnetenversammlung möge beschließen:

Lo. 05.21)

Der Magistrat wird beauftragt, den stadtweiten Bedarf an Kinder- und Familien-Freizeitzentren/Kinderhäusern sowie entsprechende Angebote/Konzepte zu prüfen, um die Nachfrage für Familien mit Kleinkindern nach Lokalitäten mit spezifischem Angebot für Kindergeburtstage und andere Feierlichkeiten sowie besondere pädagogische Konzepte zu befriedigen.

Beispielhaft soll das neue Wohngebiet "Eselswiese" in Bauschheim soll geprüft werden.

Diese Angebote/Konzepte von Vereinen oder privaten Betreibern sollen folgende Aspekte möglichst beinhalten bzw. abdecken:

- Konzept für ein "Kinder- und Familien-Freizeitzentrum/Kinderhaus"
- Themenbezogene Kindergeburtstage als Basis des Konzepts in den geeigneten Räumen
- Kindern wird ein pädagogisch begleitetes "Abenteuerliches Spielen" angeboten (Escape Rooms für Kids, themenbezogene abenteuerliche Feiern (Bsp.: "Piratenschiff")
- Kreativ- und Bewegungskurse nach Alter (Kinderturnen, Kinderyoga, Entspannungsübungen)
- Konzepte für Eltern z. B. Erziehungsberatung, Eltern Cafés
- Erzieherische Workshops, Mutter Vater Kind Aktivitäten: Fahrradtour, Kochstudio, Fußballturnier, Bauen in der Werkstatt, diverse Ausflüge.
- Angebote für Erwachsene wie Deutschkurse, Schwangerschaftsgymnastik, Umgang mit Medien.
- Konzepte für die Zusammenarbeit mit der Stadt Rüsselsheim oder anderen Vereinen und Institutionen



Begründung:

Wir glauben, dass im gesamten Stadtgebiet eine große Nachfrage nach Kinder- und Familien-Freizeitzentren/Kinderhäusern besteht. Rüsselsheim würde mit einem entsprechenden Angebot an Kinder- und Familien-Freizeitzentren/Kinderhäusern Attraktivität als Wohnstandort für junge Familien gewinnen.

Murat Karakaya

SPD-Fraktionsvorsitzender